
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 19.06.2023 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Ing. Milan Houdek 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
PhDr. Lenka Simerská 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
 
 
Omluveni: 
Ing. David Brejník 
 
Program: 
Parkovací stání pro elektromobily a hybridy (zdarma) 
Bikesharing 
Monitorovací síť ovzduší 
Parkány 
Parkovací dům 
Informace 
 
 
Projednáno: 
 
Parkovací stání pro elektromobily a hybridy (zdarma) 
 
K usnesení KŽP v předešlému zápisu z jednání (č. 03/23) ze dne 29. 05. 2023  
se k bodu č. 1 – Parkování zdarma – elektromobily a hybridy  doplňuje poznámka: 
Komise ŽP nenavrhuje budovat parkovací stání pro elektromobily a hybridy na úkor  
již stávajících parkovacích stání.  

 
S tímto dodatkem KŽP jednomyslně souhlasí. 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 

Bikesharing 

Členové KŽP diskutovali o možnosti zavedení bikesharingu v Litoměřicích. 
 

Komise ŽP navrhuje zahájit zjišťovací řízení možností zavedení bikesharingu 
v Litoměřicích. 

 

Monitorovací síť ovzduší 

Ing. Gryndler informoval členy KŽP o nefunkční monitorovací síti ovzduší Sifox 
z důvodu zkrachování společnosti SIFOX, která zajišťovala bezdrátový přenos 
informací z měřících stanic.  

Komise ŽP doporučuje snížit počet monitorovacích stanic, ale na exponovaných 
místech monitorovací sítě zanechat monitorovací stanice a přenos zajistit pomocí jiné 
přenosové soustavy. Dále KŽP doporučuje zajistit přes ČHMÚ rozšíření AIM o měření 
oxidu dusíku. 

 

Parkány 

Členové KŽP řešili, zda parkány uzavírat a uzamykat na noc nebo vyřešit pořádek  
přes MP. 
 

Komise ŽP doporučuje zajištění pořádku na parkánech prostřednictvím Městské 
policie a v součinnosti s paní Bc. Renátou Langer (NADĚJE) vyřešit přítomnost 
bezdomovce v těchto místech. Dále KŽP navrhuje toto místo osadit kamerou. 
 
 
Parkovací dům 

Proběhla ukázka (vizualizace) budoucího parkovacího domu. Následovala na téma 
„Parkovací dům“ diskuse. 
 
Komise ŽP doporučuje ozelenit fasádu parkovacího domu s ohledem na skutečnost, 
že při realizaci dojde k likvidaci existující zeleně.  

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 
Komise ŽP navrhuje zvážení varianty vybudování dalších dvou pater parkovacího 
domu  do podzemí s ohledem na finanční možnosti. 
 
 
Informace 
 
Ing. Brožová členy KŽP informovala o: 
 

- ukončení spolupráce se současným dodavatelem květinové sadby (SEMPRA), 
bude se muset vysoutěžit nový dodavatel 
 

- v současné době dochází k prořezu stromů v Daliborově ul. 
 
 
 
 
Úkol pro OŽP:  
Na nějaké příští jednání KŽP opět pozvat paní Bc. Renátu Langer (NADĚJE) k vyřešení 
rozporu usnesení z jednání KŽP a z jednání na Zdravotní a sociální komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
Konec jednání: 17:50 hod. 

 

 

Dne 19. 06. 2023          Zapsala: Věra Kubátová 

                                                                                                 Schválil: Ing. Pavel Gryndler 

 

 

 

Další termín konání KŽP je: 25. 09. 2023 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

